
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THẠCH KHÊ 
 

 

Số: /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Thạch Khê, ngày tháng 12 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Điều chỉnh phân công nhiệm vụ công tác của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân xã Thạch Khê, nhiệm kỳ 2021-2026 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 1665/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 

thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Hà 

Tĩnh năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy 

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND cấp tỉnh, thành phố thuộc 

Trung ương và UBND cấp xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc 

Trung ương; 

Căn cứ Nghị quyết số 171/NQ-TTHĐND ngày 19/6/2025 của Thường trực 

Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc chỉ định Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND 

xã Thạch Khê, nhiệm kỳ 2021-2026; 

Căn cứ Quyết định số 09/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND xã ban 

hành Quy chế làm việc của UBND xã Thạch Khê nhiệm kỳ 2021-2026; 

Căn cứ Quyết định số 38/QĐ-UBND ngày 24/7/2025 của Chủ tịch UBND 

xã về việc phân công nhiệm vụ công tác của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân xã Thạch Khê, nhiệm kỳ 2021-2026; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã, sau khi thống nhất 

trong tập thể Lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Quyết định điều chỉnh phân công nhiệm vụ công tác của Chủ tịch, 

các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Thạch Khê, nhiệm kỳ 2021-2026 như sau: 

1. Điều chỉnh bổ sung điểm b, khoản 1, Điều 4. 

“b) Trực tiếp chỉ đạo, điều hành các lĩnh vực công tác: 

- Quy hoạch xã, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội; khoa học công nghệ; 

công tác điều hành ngân sách nhà nước; dự toán ngân sách nhà nước; phân bổ, 

điều chỉnh vốn đầu tư xây dựng cơ bản; quản lý tài sản công; công tác tổ chức bộ 

máy và công tác cán bộ; kỷ luật cán bộ thuộc thẩm quyền; chủ trương đầu tư các 

dự án thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân xã hoặc chủ trương đầu tư mà cơ 

quan khác lấy ý kiến của Ủy ban nhân dân xã; công tác thu hút đầu tư, phát triển 

doanh nghiệp, hợp tác xã; ngân hàng; thuế; công tác quản lý đất đai, giải quyết 



2 
 

các thủ tục thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất; công tác phòng chống tham nhũng, 

thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; công tác quốc phòng, an ninh, cải cách hành 

chính, thi đua, khen thưởng. 

- Những nhiệm vụ, giải pháp quan trọng có tính đột phá và những vấn đề 

khác liên quan đến hoạt động của Ủy ban nhân dân xã mà Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân xã thấy cần trực tiếp chỉ đạo, điều hành; những nhiệm vụ đột xuất, quan 

trọng thuộc các lĩnh vực kinh tế, văn hóa - xã hội, đối ngoại, quốc phòng, an 

ninh, tôn giáo. 

- Giải quyết các vấn đề đơn thư liên quan đến việc tố cáo Phó Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân xã, Trưởng, phó các phòng, trung tâm, đơn vị sự nghiệp trực thuộc. 

- Làm nhiệm vụ: Trưởng ban chỉ đạo thực hiện các Chương trình mục tiêu 

quốc gia, Trưởng ban chỉ đạo chuyển đổi số xã, Trưởng ban chỉ đạo phòng, chống 

tội phạm; Trưởng ban chỉ đạo cải cách hành chính, Trưởng ban chỉ huy phòng 

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn; Chủ tịch hội đồng thi đua - khen thưởng, Tổ 

trưởng Đề án 06; Chủ tịch Hội đồng tư vấn thuế; Chủ tịch hội đồng nghĩa vụ quân 

sự xã; Trưởng các ban chỉ đạo, Chủ tịch một số hội đồng khác theo quyết định 

phân công. Là người phát ngôn của Ủy ban nhân dân xã. 

- Trực tiếp theo dõi, chỉ đạo hoạt động của Văn phòng Hội đồng nhân dân 

và Ủy ban nhân dân xã; Công an xã; Ban Chỉ huy Quân sự xã. 

- Giữ mối quan hệ làm việc với Thường trực HĐND tỉnh, UBND tỉnh và 

Thường trực Đảng ủy, Thường trực HĐND xã, Thường trực UBMTTQ xã, Viện 

kiểm sát nhân dân khu vực, Tòa án nhân dân khu vực và các cơ quan ngành dọc 

khác.” 

2. Điều chỉnh khoản 2, Điều 4 

“2. Đồng chí Nguyễn Anh Tuấn - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã 

- Giúp Chủ tịch Ủy nhân dân dân xã các lĩnh vực công tác: Tư pháp; Tài 

chính - Kế hoạch; Xây dựng và Công thương; Nông nghiệp và Tài nguyên Môi 

trường; Thống kê; Thi hành án. Tham gia ý kiến các dự án đầu tư trong và ngoài 

ngân sách theo lĩnh vực phụ trách. Là người phát ngôn của UBND xã khi được 

Chủ tịch UBND xã ủy quyền, giao nhiệm vụ. 

- Trực tiếp theo dõi, chỉ đạo các lĩnh vực công tác: 

+ Công tác xây dựng và tổ chức thi hành pháp luật, theo dõi việc thi hành 

văn bản quy phạm pháp luật, kiểm tra, xử lý văn bản quy phạm pháp luật; phổ 

biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở, trợ giúp pháp lý, nuôi con nuôi, hộ tịch, 

chứng thực; công tác thi hành án dân sự; xử lý vi phạm hành chính với lĩnh vực 

phụ trách và các công tác tư pháp khác theo quy định của pháp luật; giúp Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân xã tiếp công dân theo quy định. 

+ Nông nghiệp, lâm nghiệp, diêm nghiệp, thủy sản; thuỷ lợi; phát triển nông 

thôn; nông thôn mới; giảm nghèo; kinh tế tập thể và hợp tác xã, kinh tế hộ, làng 

nghề; chất lượng, an toàn thực phẩm; phòng chống thiên tai; cứu hộ, cứu nạn; an 

ninh, trật tự an toàn xã hội, phòng cháy, chữa cháy; 



3 
 

- Quản lý khoáng sản, bảo vệ môi trường, quản lý, xử lý nước thải, chất thải 

rắn trên địa bàn; khí tượng, thuỷ văn; đo đạc, bản đồ; địa giới hành chính; bồi 

thường, hỗ trợ, tái định cư, giải phóng mặt bằng. 

- Quy hoạch xây dựng và kiến trúc; giao thông, vận tải, an toàn giao thông; 

phát triển đô thị; nhà ở; nghĩa trang; thị trường bất động sản; cấp thoát nước; vật liệu 

xây dựng; hạ tầng kỹ thuật nông thôn; công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp, khuyến 

công; điện. Thương mại, quản lý thị trường, quản lý chợ; xuất khẩu, nhập khẩu; 

- Làm Chánh Văn phòng Ban an toàn giao thông xã; Chánh Văn phòng 

Điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới; Chủ tịch Hội 

đồng thẩm định giá đất; Thường trực Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và tìm 

kiếm cứu nạn xã; Trưởng các ban chỉ đạo khác theo phân công; trưởng các Ban 

chỉ đạo khác theo phân công. 

- Trực tiếp theo dõi, chỉ đạo hoạt động của Phòng Kinh tế. 

- Giữ mối quan hệ làm việc với các cơ quan ngành dọc theo lĩnh vực được 

giao phụ trách. 

- Thực hiện các công việc khác theo sự phân công hoặc ủy quyền của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã.” 

3. Các nội dung khác giữ nguyên như Quyết định số 38/QĐ-UBND ngày 

24/7/2025 của Chủ tịch UBND xã về việc phân công nhiệm vụ công tác của Chủ 

tịch, các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Thạch Khê, nhiệm kỳ 2021-2026. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Các Ủy viên Ủy ban nhân dân xã, Thủ trưởng các phòng, trung tâm, đơn vị 

xã Thạch Khê; các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- TTr. Đảng ủy; TTr. HĐND xã, UBMTTQ xã; 

- Ban XD Đảng, UBKT Đảng ủy xã; 

- Các Ban thuộc HĐND xã; 

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc UBND xã; 

- Các thôn; 

- Lưu: VT, VP. 

CHỦ TỊCH 
 

Trần Quang Hưng 


		2025-12-03T20:00:02+0700


		2025-12-03T20:00:16+0700


		2025-12-03T20:00:16+0700




